
Datum: 17. November 2024
OS: Berneit, Susanne - 1. MGC Tuttlingen e.V.

S: Brune, Lutz - 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V.
S: Arnold, Günter - BGSV Aßlar 1987 e.V.

Turnierleitung: Hess, Erich - SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf 

Bes. Vorkomnisse: Regenunterbrechung 12:05 Uhr - 12:25 Uhr
Abbruch aus gesundh. Gründen: Joachim Mally, Jürgen Tröller, Johann Michel
Stechen Schüler Gesamt - Temudschin Schäfer gewinnt an Bahn 2 gegen David Schmitt
Stechen Seniorinnen II - Franziska Arnold gewinnt an Bahn 2 gegen Clementine Drebert
Stechen Senioren I - Roland Säger gewinnt da Oliver Lindemann nicht angetreten ist
Stechen Senioren II - Lutz Brune gewinnt an Bahn 8 gegen Werner Meyer

Platz Passnr. Nachname Vorname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt Diff.
1 67492 Zirkenbach Marlin MGC Bad Homburg e.V. 33 43 76 38,0 10
2 68191 Schäfer Temudschin MGC Bad Homburg e.V. 41 36 77 38,5 5 n.St.
3 68084 Schmitt David 1. Mainzer MGC e.V. 39 38 77 38,5 1 n.St.
4 68081 Larres Mats 1. Mainzer MGC e.V. 42 39 81 40,5 3
5 68114 Schäfer Anatol MGC Bad Homburg e.V. 47 35 82 41,0 12
6 68080 Wittstadt Ida SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf 45 41 86 43,0 4
7 67546 Tuaew Alan SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf 52 55 107 53,5 3

Platz Passnr. Nachname Vorname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt Diff.
1 42429 Krumay Patricia TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 33 31 64 32,0 2
2 67035 Görtz Petra 1. Mainzer MGC e.V. 44 44 88 44,0 0

DNS 31244 Heinrich Sabrina MSV Bad Kreuznach e.V.

Platz Passnr. Nachname Vorname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt Diff.
1 67978 Säger Simon 1. MC Weinheim e.V. 30 29 59 29,5 1
2 44929 Hess Rainer SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf 30 33 63 31,5 3
3 Wetmore Oliver 32 32 64 32,0 0
4 67792 Joch Niklas MSC Bensheim-Auerbach e.V. 33 35 68 34,0 2
5 26809 Pester Manfred TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 33 37 70 35,0 4
6 66039 Maul Moritz SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf 34 37 71 35,5 3
7 65809 Richter Tobias 1. MC Weinheim e.V. 34 40 74 37,0 6
8 68262 Werschmann Jannis SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf 38 38 76 38,0 0
9 68019 Säger Lukas 1. MC Weinheim e.V. 41 37 78 39,0 4

10 Wittstadt Michael 47 46 93 46,5 1
11 50035 Görtz-Fräßle Andi 1. Mainzer MGC e.V. 47 46 93 46,5 1
12 Magwirth Julius 58 53 111 55,5 5

DNF Michel Johann 72 72 72,0
DNS 38230 Moosmann Jan-Niclas 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 

SG Arheilgen - Offene Vereinsmeisterschaft 2024
Welcome Cup - Turnier auf der Betonanlage im Minigolfpark Arheilgen

Schiedsgericht:

Schüler Gesamt

Herren

Damen



Platz Passnr. Nachname Vorname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt Diff.
1 48006 Berneit Susanne 1. MGC Tuttlingen e.V. 37 31 68 34,0 6
2 Blank Katja 39 39 78 39,0 0
3 Blank Karen 44 46 90 45,0 2
4 Loch Birgit 48 48 96 48,0 0

Platz Passnr. Nachname Vorname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt Diff.
1 35778 Arnold Franziska BGSV Aßlar 1987 e.V. 43 33 76 38,0 10 n.St.
2 66163 Drebert Clementine SG 1886 e.V. Weiterstadt Abt. Bahnengolf 35 41 76 38,0 6 n.St.
3 68065 Heber Heidi SG 1886 e.V. Weiterstadt Abt. Bahnengolf 36 43 79 39,5 7
4 67396 Strohmenger Claudia 1. MC Weinheim e.V. 49 37 86 43,0 12

Platz Passnr. Nachname Vorname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt Diff.
1 46823 Herzog Ralf TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 32 32 64 32,0 0
2 66666 Schneider Timm SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf 37 32 69 34,5 5
3 Säger Roland 36 38 74 37,0 2
4 66254 Lindemann Oliver MGC Bad Homburg e.V. 34 40 74 37,0 6
5 45472 Schiebel Thomas 1. Mainzer MGC e.V. 37 38 75 37,5 1
6 38539 Mittelhammer Stefan 1. MC Weinheim e.V. 36 40 76 38,0 4
7 68331 Fiedler Mike 1. MC Weinheim e.V. 39 40 79 39,5 1
8 66515 Wonka Hajo TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 41 38 79 39,5 3
9 67213 Paul Gerd MGC Bad Homburg e.V. 39 45 84 42,0 6

10 Schäfer Jörg 46 39 85 42,5 7
11 37864 Drebert Erich SG 1886 e.V. Weiterstadt Abt. Bahnengolf 43 44 87 43,5 1

DNF 38133 Tröller Jürgen MSC Bensheim-Auerbach e.V. 
DNF 37865 Mally Joachim MSC Bensheim-Auerbach e.V. 
DNS 45769 Brand Markus MSV Bad Kreuznach e.V.

Platz Passnr. Nachname Vorname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamt Schnitt Diff.
1 35779 Arnold Günter BGSV Aßlar 1987 e.V. 33 36 69 34,5 3
2 38490 Frank Rolf BGSV Bad Homburg v.d.H. e.V. 39 32 71 35,5 7
3 26815 Brune Lutz 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 34 38 72 36,0 4 n.St.
4 67117 Meyer Werner SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf 37 35 72 36,0 2 n.St.
5 65120 Hupka Norbert MGC Bad Homburg e.V. 38 35 73 36,5 3
6 45054 Appel Willi MC Schriesheim e.V. 39 35 74 37,0 4
7 68219 Baic Mirko MGC Bad Homburg e.V. 41 41 82 41,0 0
8 Giese Eckart 38 45 83 41,5 7
9 37979 Gräber Thomas 1. MC Weinheim e.V. 47 37 84 42,0 10

10 67126 Heber Bernd SG 1886 e.V. Weiterstadt Abt. Bahnengolf 50 37 87 43,5 13
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Runde Gesamt
Säger Simon 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 30

1 2 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 2 2 3 2 1 1 29 59
Herzog Ralf 2 2 1 3 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 32

2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 1 31 63
Hess Rainer 2 1 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 2 1 30

2 2 1 1 2 2 2 4 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 33 63
Wetmore Oliver 2 2 1 2 1 2 1 2 3 2 2 3 1 1 3 2 1 1 32

2 1 2 5 1 2 1 2 1 2 2 2 1 1 2 1 2 2 32 64
Krumay Patricia 2 1 1 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 33

2 1 2 1 1 2 2 2 3 2 1 2 1 2 3 1 2 1 31 64
Schneider Timm 2 4 1 5 3 2 1 2 2 1 1 2 2 2 3 2 1 1 37

1 1 2 2 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 5 32 69
Berneit Susanne 2 2 2 2 3 1 1 2 7 2 1 1 1 2 4 2 1 1 37

2 1 2 1 2 3 3 2 1 2 1 1 1 2 2 3 1 1 31 68
Joch Niklas 2 1 2 2 2 1 1 2 4 2 2 3 1 2 2 1 2 1 33

2 1 2 2 2 2 1 2 4 3 1 2 2 2 2 2 2 1 35 68
Arnold Günter 2 2 1 3 1 2 1 2 3 2 1 2 2 2 2 2 2 1 33

2 1 1 2 2 2 1 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 36 69
Pester Manfred 3 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 3 2 2 1 33

1 5 1 2 2 2 3 1 2 1 3 2 2 2 3 2 2 1 37 70
Frank Rolf 2 1 2 2 2 2 4 2 3 2 1 2 2 2 3 2 2 3 39

2 1 2 1 2 2 2 2 3 2 1 2 1 2 2 2 2 1 32 71
Maul Moritz 2 2 1 3 1 3 3 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 1 34

2 1 2 3 2 2 3 1 2 2 1 2 2 2 2 4 2 2 37 71
Meyer Werner 2 3 2 3 2 2 1 3 2 2 1 2 3 2 2 2 2 1 37

2 2 2 5 1 2 2 2 2 2 1 2 1 2 4 1 1 1 35 72
Brune Lutz 2 2 2 2 2 1 2 3 4 2 1 2 2 1 2 2 1 1 34

2 2 2 4 3 2 1 2 6 2 1 2 2 2 1 2 1 1 38 72
Hupka Herbert 2 2 2 5 2 3 2 2 2 2 1 2 2 2 4 1 1 1 38

2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 4 3 3 2 1 35 73
Lindemann Oliver 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 4 3 2 2 1 34

2 3 2 4 2 2 2 2 5 2 1 1 2 2 2 2 3 1 40 74
Säger Roland 2 2 1 2 2 2 3 2 2 3 2 1 1 2 4 2 2 1 36

2 1 1 3 2 2 2 2 2 3 1 2 2 2 4 2 2 3 38 74
Richter Tobias 2 1 2 2 2 2 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2 1 1 34

2 2 2 5 2 2 1 2 5 2 1 1 1 2 2 3 2 3 40 74
Appel Willi 2 2 2 1 2 2 2 2 4 2 4 2 2 2 4 2 1 1 39

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 3 4 1 2 35 74
Schiebel Thomas 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 1 2 2 2 3 2 2 1 37

2 3 2 2 2 2 1 1 7 2 1 3 2 2 2 1 1 2 38 75
Werschmann Jannis 3 3 2 1 4 2 3 2 3 2 1 2 2 2 2 2 1 1 38

2 2 2 1 1 2 3 2 5 3 1 2 2 2 3 2 2 1 38 76
Arnold Franziska 2 2 2 7 2 2 2 2 5 2 2 3 2 2 2 2 1 1 43

2 2 1 1 2 1 1 3 2 2 1 2 1 2 3 1 2 4 33 76
Drebert Clementine 3 2 1 1 2 2 1 1 3 2 1 2 1 2 7 1 2 1 35

2 2 1 2 4 2 2 2 4 3 1 2 2 3 3 2 1 3 41 76
Zirkenbach Marlin 2 2 2 2 4 2 1 1 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 33

2 2 3 7 2 2 1 2 4 2 2 3 2 2 2 2 2 1 43 76
Mittelhammer Stefan 2 2 2 1 2 3 1 3 2 2 1 1 2 2 4 2 2 2 36

2 2 2 2 2 2 2 2 5 2 1 1 2 2 4 3 3 1 40 76
Schmitt David 2 2 1 6 2 2 1 3 2 2 1 2 3 2 3 2 2 1 39

1 2 1 3 3 2 2 2 2 3 1 2 2 2 4 2 2 2 38 77
Schäfer Temudschin 2 2 3 3 1 2 3 3 3 2 1 2 2 2 2 2 1 5 41

2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 4 2 2 1 36 77
Blank Katja 3 2 2 3 2 2 1 2 5 2 1 2 3 2 3 1 2 1 39

2 2 2 1 2 2 1 3 2 2 1 2 3 4 5 1 3 1 39 78
Säger Lukas 2 2 2 3 2 2 3 4 3 2 3 2 2 2 2 3 1 1 41

2 1 2 4 2 1 1 1 2 2 1 3 3 3 4 1 2 2 37 78
Wonka Hajo 2 2 1 4 2 2 4 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 41

2 3 2 3 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 5 2 2 1 38 79
Heber Heidi 2 2 2 2 1 2 1 2 5 2 2 2 2 1 2 3 2 1 36

2 3 3 4 2 2 1 3 2 3 1 3 2 2 5 2 1 2 43 79
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Runde Gesamt
Fiedler Mike 2 2 4 3 1 2 1 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 39

2 1 3 3 1 2 1 2 4 2 3 2 2 2 4 2 2 2 40 79
Larres Mats 2 4 1 2 2 2 1 4 4 3 1 2 2 2 5 2 2 1 42

3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2 4 2 3 1 39 81
Baic Mirko 2 2 3 3 1 2 1 2 5 2 2 1 2 1 5 2 3 2 41

1 2 3 7 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 5 2 3 3 41 82
Schäfer Anatol 2 2 3 2 4 2 3 2 3 2 1 3 2 3 4 2 6 1 47

1 2 2 1 2 2 3 1 2 3 1 2 2 2 3 2 2 2 35 82
Giese Eckart 2 2 1 6 1 3 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 3 38

1 4 1 7 1 2 5 2 2 2 2 2 3 2 3 1 1 4 45 83
Paul Gerd 2 3 3 2 3 2 1 2 5 2 2 3 2 1 2 1 1 2 39

1 1 2 2 2 2 2 2 7 2 1 2 2 3 5 4 3 2 45 84
Gräber Thomas 2 3 5 3 2 1 2 2 5 2 2 1 2 2 6 1 2 4 47

2 2 2 2 2 3 2 3 2 2 1 2 2 2 2 3 2 1 37 84
Strohmenger Claudia 2 3 1 5 2 2 3 2 6 2 1 4 2 2 7 2 2 1 49

2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 1 2 3 2 3 2 2 2 37 86
Schäfer Jörg 1 2 5 7 3 2 2 2 4 2 1 1 2 3 2 3 3 1 46

1 2 6 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 3 3 1 3 3 39 85
Wittstadt Ida 2 3 2 4 2 2 1 3 4 3 1 2 2 2 5 2 3 2 45

2 2 4 1 2 2 2 2 6 2 1 2 1 1 4 3 3 1 41 86
Heber Bernd 2 3 2 7 3 2 2 7 5 2 1 1 2 2 4 2 2 1 50

2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 4 2 2 2 37 87
Drebert Erich 1 4 2 1 1 2 2 2 7 2 1 2 1 1 7 4 2 1 43

2 3 7 2 2 2 3 2 3 1 1 2 2 2 4 3 2 1 44 87
Görtz Petra 2 1 2 2 3 3 2 2 5 3 1 3 2 2 2 2 3 4 44

2 2 2 2 2 2 4 2 3 3 2 3 2 2 2 2 5 2 44 88
Blank Karen 2 4 3 3 3 2 2 3 2 2 1 3 2 2 3 2 3 2 44

3 2 3 2 3 2 4 6 2 2 1 2 2 2 4 2 2 2 46 90
Wittstadt Michael 2 2 1 4 2 2 3 5 5 2 2 2 2 2 6 3 1 1 47

3 2 2 7 1 3 2 4 4 2 1 2 2 3 2 3 2 1 46 93
Görtz-Fräßle Andi 1 2 5 4 2 2 2 5 3 2 2 2 2 2 5 3 2 1 47

2 2 2 7 2 2 2 2 5 2 2 1 2 2 6 2 2 1 46 93
Loch Birgit 2 4 1 7 2 3 2 2 2 2 1 2 2 2 4 7 2 1 48

1 2 4 4 2 2 2 5 3 2 2 3 3 2 4 2 3 2 48 96
Tuaew Alan 3 3 2 4 4 2 1 4 2 1 2 3 3 3 7 2 4 2 52

3 2 3 3 2 5 3 4 4 2 1 4 2 2 6 2 1 6 55 107
Magwirth Julius 3 2 4 7 2 3 3 7 3 2 2 4 3 3 2 4 3 1 58

2 5 3 7 2 3 3 3 4 2 2 4 2 2 4 1 2 2 53 111
Michel Johann 3 3 3 7 2 5 5 7 5 2 1 2 3 3 4 6 4 7 72 72
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1 13 21 25 16 20 7 41 10 6 5 73 18 14 12 1 18 28 60
2 77 58 53 36 65 81 35 65 42 84 23 64 75 75 38 63 54 25
3 11 14 14 19 11 11 19 13 18 12 4 15 12 11 22 13 15 8
4 0 6 4 10 5 0 4 6 13 0 1 4 0 3 23 5 2 4
5 0 2 3 6 0 2 2 3 15 0 0 0 0 0 9 0 1 2
6 0 0 1 2 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 4 1 1 1
7 0 0 1 12 0 0 0 3 4 0 0 0 0 0 4 1 0 1

Schnitt 1,98 2,11 2,15 3,08 2,01 2,10 1,92 2,43 3,14 2,07 1,34 2,05 1,98 2,05 3,29 2,14 1,98 1,71




